[image: image1.png]

Администрация Богородского муниципального округа
Нижегородской области

ФИНУПРАВЛЕНИЕ

П Р И К А З
28 декабря 2020 г.

№ 37
Об утверждении Порядка формирования аналитических кодов субсидий, применяемых при учете предоставленных субсидий на иные цели и субсидий на финансовое обеспечение муниципального задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) из бюджета муниципального округа
В соответствии с Поручение Губернатора Нижегородской области от 04.12.2019 № Сл-001-389599/19, приказом Министерства финансов Нижегородской области от 25.10.2019 № 214 «О внесении изменений в приказ министерства финансов Нижегородской области от 16 сентября 2014 г. № 105»
приказываю:

1. Утвердить прилагаемый Порядок формирования аналитических кодов субсидий, применяемых при учете предоставленных субсидий на иные цели и субсидий на финансовое обеспечение муниципального задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) из бюджета муниципального округа.

2. Признать утратившим силу с 1 января 2021 года приказ Финансового управления администрации Богородского района Нижегородской области от 27 декабря 2019 года № 30 «Об утверждении Порядка формирования аналитических кодов субсидий, применяемых при учете предоставленных субсидий на иные цели и субсидий на финансовое обеспечение муниципального задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) из районного бюджета и бюджетов поселений»;

3. Настоящий приказ вступает в силу с момента его подписания и применяется к правоотношениям, возникающим при формировании субсидий на иные цели и субсидий на финансовое обеспечение муниципального задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) муниципальным бюджетным и автономным учреждениям Богородского муниципального округа Нижегородской области, в отношении которых органами осуществляющими функции и полномочия учредителей (структурными подразделениями администрации Богородского муниципального округа Нижегородской области отраслевой компетенции, в ведении которых находятся муниципальные учреждения) в отношении муниципальных бюджетных или автономных учреждений осуществляют функции и полномочия учредителя, начиная с формировании субсидий на иные цели и субсидий на финансовое обеспечение муниципального задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов
4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Зам. главы администрации района–
начальник финансового управления

С. А. Солуянова
Утвержден
приказом Финансового управления

администрации Богородского

муниципального округа
Нижегородской области

от 28 декабря 2020 года № 37
Порядок
формирования аналитических кодов субсидий, применяемых при учете предоставленных субсидий на иные цели и субсидий на финансовое обеспечение муниципального задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) из бюджета муниципального округа
(далее – Порядок)

1. Настоящий Порядок разработан в целях осуществления единого учета средств предоставленных субсидий на иные цели и субсидий на финансовое обеспечение муниципального задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) из бюджета муниципального округа.
2. Формирование аналитических кодов субсидий, применяемых при учете предоставленных субсидий на иные цели и субсидий на финансовое обеспечение муниципального задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) осуществляется ответственными сотрудниками бюджетного отдела.
3. Формирование аналитических кодов субсидий осуществляется с применением следующей структуры:

РРР.ТТ.0.ЦЦЦЦЦЦЦЦЦЦ.И.ППП, где

РРР - код главного распорядителя средств районного бюджета (бюджета поселения) (КВСР);

ТТ - тип субсидии:

00 - поступления от иной, приносящей доход деятельности;

02 - бюджетные инвестиции;

03 - субсидии на иные цели;

04 - субсидии на выполнение муниципального задания;

0 – год предоставления субсидий:

0 – текущий финансовый год;

1 – средства прошлых периодов;

ЦЦЦЦЦЦЦЦЦЦ - код целевой статьи расходов (КЦСР);

И - источник финансирования:

1 - федеральный бюджет,

2 - областной бюджет,

3 - муниципальный бюджет,

4 - иные источники,

ППП – дополнительный код расходов.

4. При составлении планов финансово-хозяйственной деятельности муниципальными бюджетными и автономными учреждениями Богородского муниципального округа Нижегородской области в системах «АЦК» применять аналитические коды субсидий, сформированные в соответствии с Порядком.
_1390390123.doc
[image: image1.png]